AIRA

REQUERIMENTO N° !3 12021

REQUER DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE
PROVIDENCIE COM URGENCIA A AQUISIÇÃO DE
UMA IJZINA DE PRODUÇÃO E ENVASE DE
OXIGENIO HOSPITALAR, BEM COMO SEJA
PROVIDENCIADA A CONECÇÃO E INSTALAQOES
DOS RESPIRADORES ADQUERIDOS PELO
MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa
Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparado no artigo 121 do Regimento
Interno e na Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais, solicitar à Vossa
Excelência a inclusão do presente requerimento para apreciação e votação do
Plenário, quando aprovado seja enviado ofício ao Sr. Prefeito Municipal.

JUSTIFICATIVA:

Diante do crescente aumento de casos comprovados de pessoas
infectadas pelo Corona vírus no âmbito do Estado do Ceará e consequentemente
no Município de Jijoca de Jericoacoara, bem como a crescente demanda pelo
consumo de oxigênio hospitalar, se faz necessário que o município providencia
com urgência a aquisição de uma usina de produção e envase de oxigênio para
garantir o abastecimento no Município, para evitar que mais vidas sejam ceifadas
em decorrência de eventual desabastecimento.

Também se necessário que seja providenciada a instalação e
conexão dos respiradores adquiridos pelo Município

Isto posto, justifica se o presente requerimento.

Jijoca de Jericoacoara-CE, 30 de março de 2021.

ANTONI 	'URICIO 	ITAS ii
VEREADOR-PROS CÂMARA MUMCIPA D JIJOCADE JECOAOARA

PROTOCOLO N°Jb/O 1

CHEFE DE SER VICO

Avenida Jericoacoara n° 474, CEP 62598-000, Jijoca de Jencoacoara-Ceará
Tone (88) 36691442, ONPJ 69.727.51910001-72.